



केन्द्रीय विद्यालय नेरिस्ट, निर्जुली, अरुणाचल प्रदेश

दिनांक: 16/04/2026

कक्षा XI सत्र 2026-27 के लिए प्रवेश सूचना

(उन निकटवर्ती केन्द्रीय विद्यालयों के लिए जहाँ कक्षा XI (विज्ञान संकाय) उपलब्ध नहीं है)

कक्षा XI (विज्ञान संकाय) में कुछ रिक्त सीटों के लिए पंजीकरण प्रारंभ है। इच्छुक अभ्यर्थी सत्र 2026-2027 के लिए कक्षा XI (विज्ञान) में अपना पंजीकरण करा सकते हैं। पंजीकरण फॉर्म विद्यालय कार्यालय में उपलब्ध है। विद्यार्थी 17.04.2026 से 23.04.2026 तक प्रातः 10:00 बजे से 12:30 बजे तक (कार्य दिवसों में) आवश्यक दस्तावेजों सहित भरा हुआ पंजीकरण फॉर्म जमा कर सकते हैं।

प्रवेश में रियायत एवं प्राथमिकता केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मुख्यालय), नई दिल्ली की प्रवेश मार्गदर्शिका 2026-2027 के अनुसार दी जाएगी। तथापि, SC/ST/OBC/दिव्यांग (PH)/खेल-कूद/NCC/स्काउट/गाइड/एडवेंचर से संबंधित विद्यार्थियों को कक्षा XI में प्रवेश हेतु कुल अंकों में उपयुक्त वेटेज (अंक वृद्धि) प्रदान की जाएगी।

पंजीकरण के समय जमा किए जाने वाले दस्तावेज:

1. भरा हुआ पंजीकरण फॉर्म
2. डाउनलोड किया हुआ मार्कशीट
3. स्थानीय निवास का प्रमाण
4. सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी मूल सेवा प्रमाण पत्र (सरकारी कर्मचारियों के लिए)
5. पिछले 7 वर्षों के दौरान स्थानांतरणों की संख्या दर्शाने वाला मूल सेवा प्रमाण पत्र, जो कार्यालय प्रमुख द्वारा हस्ताक्षरित एवं मुहरबंद हो तथा नाम, पदनाम और अन्य संबंधित विवरण बड़े अक्षरों में लिखे हों (केवल सरकारी कर्मचारियों के लिए)
6. पिछले 3 महीनों की वेतन पर्ची, सक्षम प्राधिकारी द्वारा सत्यापित (सरकारी कर्मचारियों के लिए)
7. प्रमाण पत्र: SC/ST/OBC-NCL / PH / खेल / NCC / स्काउट / गाइड / एडवेंचर (यदि लागू हो)
8. रक्त समूह का प्रमाण
9. छात्र और माता-पिता का आधार कार्ड
10. छात्र का APAAR ID
11. छात्र का PEN (Permanent Education Number) नंबर
12. 2 पासपोर्ट साइज फोटो

नोट: निर्धारित तिथि एवं समय के बाद किसी भी स्थिति में पंजीकरण फॉर्म न तो दिए जाएंगे और न ही स्वीकार किए जाएंगे। अधूरे पंजीकरण फॉर्म बिना किसी कारण बताए सीधे निरस्त कर दिए जाएंगे। केवल पंजीकरण कराने से प्रवेश का कोई अधिकार सुनिश्चित नहीं होता है।



16/04/26
प्राचार्य प्राचार्य

केन्द्रीय विद्यालय नेरिस्ट (निर्जुली)
केन्द्रीय विद्यालय नेरिस्ट, निर्जुली, अरुणाचल प्रदेश-791109

Date: 16/04/2026

ADMISSION NOTICE FOR CLASS XI SESSION 2026-27

FOR NEARBY KV'S WHERE CLASS XI (SCIENCE STREAM) IS NOT AVAILABLE

Registration Open for few vacant seats in class XI (Science stream). Interested candidates can register themselves for class XI (Science) for the session 2026-2027. Registration form is available in the Vidyalaya Office. Students can fill the registration form and submit the same along with required documents from 17.04.2026 to 23.04.2026 during 10:00 AM to 12:30 PM on working days.

Concession & Priority in admission will be given as per KVS(HQ), New Delhi ADMISSION GUIDELINES 2026-2027. However, Students belonging to SC/ST/OBC/Divyang (PH)/ Sports/Games/NCC/Scout/Guide/Adventure would be given up-gradation in aggregate for the purpose of admission to class XI.

Documents to be submitted at the time of registration:

1. Filled registration form.
2. Downloaded marksheet.
3. Proof of local residence
4. Original Service Certificate issued by the competent Authority (For Govt. Employees)
5. Original Service certificate showing the number of transfers during the preceding 7 years duly signed and stamped by the head of office bearing the name, designation and other relevant particulars in block letters. (Only for Government Employees)
6. Salary slip of last 03 months verified by competent authority (For Govt. Employees)
7. Certificate (SC/ST/OBC-NCL)/PH/Sports/NCC/Scout/Guide/Adventure
8. Proof of blood group
9. Adhar card of student and parents
10. APAAR ID of the student
11. PEN no of the student
12. 02 Passport size photographs

Note: The Registration Forms will not be given/received after the due date and time for reasons whatsoever. Incomplete registration forms will be summarily rejected without assigning any reason thereof. Further, mere registration will not confer any right to admission.



16/04/26
प्राचार्य
केन्द्रीय विद्यालय नेरिस्ट (निरजुली)
केन्द्रीय विद्यालय नेरिस्ट 791109